[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	Администрация  Суздальского  района

Владимирской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              от    20.07.2016  года

№   763
	Об утверждении Порядка ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом, проходящих в границах   Суздальского района

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.12.2015 № 210-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области»  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом, проходящих в границах   Суздальского района,  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации  Суздальского района по жизнеобеспечению и общественной безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».
Глава района                                                                                                                    А.П.Сараев

Приложение
к постановлению  администрации

Суздальского района

от ______________   № _______

ПОРЯДОК

ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом,
 проходящих в границах   Суздальского района

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом, проходящих в границах   Суздальского района (далее – реестр).

2. Реестр остановочных пунктов ведется в целях учета расположенных на территории Суздальского района остановочных пунктов на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских перевозок путем внесения в него сведений, предусмотренных настоящим Порядком.

3. Ведение реестра осуществляется Уполномоченным органом на осуществление функций по организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Суздальского района на бумажном носителе по форме, согласно приложению, и в электронном виде путем внесения в реестр реестровых записей, изменения таких записей.

Уполномоченный орган обеспечивает достоверность, полноту и сохранность документов и информации реестра остановочных пунктов.

4. Реестр должен содержать реестровую запись о каждом начальном (конечном) остановочном пункте со следующими сведениями:

- реестровый номер остановочного пункта;
- местоположение остановочного пункта с привязкой к адресным ориентирам;

- наименование остановочного пункта, которое отражает местоположение остановочного пункта и имеет информационную значимость для пассажиров;
- характеристики остановочного пункта;
- наименование и номера муниципальных маршрутов, для которых остановочный пункт является начальным (конечным);

- примечания.

5. Записи в реестре остановочных пунктов нумеруются порядковыми номерами, начиная с единицы.

Порядковые регистрационные номера реестровой записи о каждом остановочном пункте исчисляются непрерывно по порядку и присваиваются реестровой записью об остановочном пункте по мере занесения сведений о них в реестр остановочных пунктов. Порядковый регистрационный номер реестровой записи об остановочном пункте может быть использован только один раз.
 6. Внесение в Реестр новой реестровой записи либо изменение существующей реестровой записи осуществляется уполномоченным органом в течение семи дней со дня принятия в установленном порядке  решений:

   -  о включении в путь следования,  либо о начале использования остановочного пункта по муниципальному маршруту регулярных перевозок в качестве начального (конечного), ранее не включенного в реестр;
  - об изменении наименования остановочного пункта;
  -  об изменении местоположения остановочного пункта.

    7. Исключение сведений об остановочном пункте из Реестра осуществляется уполномоченным органом в течение семи дней со дня наступления хотя бы одного из следующих обстоятельств:

    7.1. Вступления в силу решения об исключении из пути следования либо о прекращении использования остановочного пункта по муниципальному маршруту регулярных перевозок в качестве начального (конечного).
    7.2. Представление владельцем остановочного пункта заявления о прекращении функционирования этого остановочного пункта.
    7.3.  Вступление в законную силу решения суда об исключении сведений об остановочном пункте из Реестра.
 8. Реестр утверждается постановлением администрации Суздальского района  и подлежит размещению на  официальном сайте администрации Суздальского района   suzdalregion.ru.

           9. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными и предоставляются уполномоченным органом любым заинтересованным лицам в виде выписок без взимания платы.

Приложение

к Порядку ведения реестра начальных и конечных

 остановочных пунктов муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров автомобильным

транспортом,  проходящих в границах   Суздальского района
Форма

реестра остановочных пунктов

РЕЕСТР

начальных и конечных остановочных пунктов муниципальных маршрутов
 регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом,
 проходящих в границах   Суздальского района
	Реестровый номер
	Адрес расположения остановочного пункта
	Наименование остановочного пункта
	Характеристики остановочного пункта

	Наименование и номер муниципального маршрута , для которого остановочный пункт является начальным (конечным)
	Примечания

	основание и дата регистрации остановочного пункта
	наименование владельца остановочного пункта
	путь подъезда  транспортных средств (наименование улиц, автомобильных дорог в границах населенного пункта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8